PARS QUARTA: THEOLOGIA NATURALIS (96)

Caput I. Notio et existentia Dei (96—99).

Rk. 21. LOGICA

Opis

Vel. 18 x 22,5 cm, str. 161. Nisu numerirane. Uvezan je u tvrde papirnate korice. Dobro je sačuvan i lako čitljiv. Na prvoj stranici kao uvod piše: Elementa Logicae in quatuor partes divisa in quarum prima agitur de iis, quae ad simplicem perceptionem pertinent. In secunda de iis, quae ad iudicium et propositiones spectant. In tertia de iis quae ad argumentum spectant. In quarta de methodo et arte critica. Ultimo positae sunt septem quæstiones, nempe (navedene su na str. 67—161). Druga str. je prazna. Auktor i vrijeme pisanja nepoznati.

Sadržaj

In universam philosophiam prealudium (3);
Elementa Logicae sive primæ partis philosophiae (5)

Elementorum Logicae pars prima: De iis quae ad simplicem perceptionem pertinent — Sectio I. (7); Sectio II. De natura idearum (8); Sectio III. De ideis consideratis ex obiectis quao reprezentant (8); Sectio IV. De ideis ex relatione ad mentem (11); Sectio V. De idearum obiectis universim consideratis (14); Sectio VI. De idearum oppositione (15); Sectio ultima — De divisione et definitione (16).

Elementorum Logicae pars secunda: De iis quae ad iudicium et propositiones pertinent (19); Sectio I. De iudicii natura (19); Sectio II. De propositionum natura, constitutione, forma et qualitate (20); Sectio III. De propositionibus respectu obiectorum quae ferunt (21); Sectio IV. De propositionibus relate ad materiam ex qua componuntur (22); Sectio V. De propositionibus ratione quantitatis sive extensionis quam habent (25); Sectio VI. De propositionibus consideratis quoad evidentiam (25); Sectio VII. De propositionibus quoad dubietatem atque probabilitatem quibus saepe subjiciuntur (26); Sectio VIII. De natura axiomatis, postulati, theoremati, problematis, hypothesis, scholii, lematis, corolarii (28); Sectio ultima: De propositionum oppositione et conversione (29).

Elementorum Logicae pars tertia: De iis quae ad argumentationem spectant — Sectio I. (32); Sectio II. De variis argumentationum speciebus (34); Sectio III. De sylogismi optima constitutione (35); Sectio IV. De sylogismo simplici et composito (36); Sectio V. De sylogismo demonstrativo, topico et sophistico (37); Sectio VI. De sex aliis argumentationum speciebus (39); Sectio VII. De natura demonstrationis et multiplici eius divisione (42); Sectio VIII. De sophismatum generibus declinandis (44).

Elementorum Logicae pars quarta: De methodo et arte critica (48); Sectio I. De methodi natura atque divisione (48); Sectio II. De regulis utriusque methodo communibus (49); Sectio III. De regulis analiticae methodi peculiaribus (50); Sectio IV. De peculiaribus syntheticae methodi regulis (51); Sectio V. De methodo veritatem per disputationem et studium inveniendi (52); Sectio VI. De arte critica (59); Ultimo positae sunt septem quaestiones, nempe: 1. An Adam in sua creatione scientiam rerum naturalium habitualem acceperit infusam (67); 2. Utrum nos Adae posteri scientiam aliquam adipisci valeamus et num haec reipsa apud nos existat (73); 3. An ipsa scientia pura sit reminiscentia (83); 4. An scientia, fides et opinio possint in eadem mente coexistere respectu eiusdem obiecti circa eandem rationem considerati (90); 5. An quaecumque humanae menti a sensibus repraesentantur rebus ipsis externis semper conformia sint, an semper diformia, an potius aliquando conformia tamen diformia (103); 6. An detur et in quonam reponendum sit criterium veritatis (117); 7. Utrum ad deponenda praeiudicia evidenterque rerum cognitionem nanciscendam praevia rerum omnium dubitatione perveniat (146—161).